
ÚZEMNÍ PLÁN

TŘEBUSICE

ODŮVODNĚNÍ

Příloha č.2

Rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění uplatněných 

k návrhu územního plánu

11/2015



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  2

OBSAH

Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu územního plánu

1. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE ING.PETR BROŽ

2. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE MUDR.GABRIEL MARCINEK, MUDR.MARTIN 

VOTÝPKA, MUDR.ONDŘEJ ČERMÁK

3. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE VÁCLAV RUBEŠ

4. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE ING.BOHUMIL ŠTAMBERK

5. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE VOJTĚCH ŠVARC



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  3

1. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE ING.PETR BROŽ

námitka ze dne 24.7.2013, pořizovateli doručena 24.7.2013, u pořizovatele evidována pod č.j. 237

Znění námitky:



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  4



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  5



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  6

Návrh rozhodnutí o námitce :

I.
Část námitky znějící:

Žádám Vás tímto o změnu zařazení části mých pozemků dle přiloženého zákresu na 
zastavitelné území

- buď včleněním do zóny Z2 BR,
nebo
- určením pro zahrady k rodinným domům ze zóny Z2 BR

Části námitky se vyhovuje.
Tak, že v přiloženém zákresu vyznačená plocha (části pozemků parc.č. 134/3 a 134/6 
v k.ú.Třebusice) bude zahrnuta do zastavitelného území s funkčním využitím „Zahrady v obytné 
zóně“ s podmínkou využití pouze pro zeleň bez trvalých staveb s výjimkou oplocení pozemků.

Odůvodnění:
Plochy zahrad v tomto rozsahu a v této poloze budou vytvářet přechodové území zeleně mezi 
dostatečně širokou údolní nivou potoka s doprovodnou zelení a plochou staveb rodinných 
domů.

II.
Část námitky znějící:

Dále žádám o změnu regulativů v území Z2 BR na pozemky o minimální výměře 600 m2 a 
zastavěnosti 30 %.
Současná velikost k zastavění určovaného území neumožňuje ekonomické rozdělení pozemků na 
jiné pozemky než na velikosti od 630 m2. Navrhovanou změnou nedojde k výrazné změně a 
naopak se zefektivní využití daného prostoru. Zahrady k rodinným domům umožní vytvořit 
parcely o velikosti 750 až 1000 m2.

Části námitky se nevyhovuje.

Odůvodnění:
Zmenšení parcel a zvětšení indexu zastavitelnosti by vytvořilo předpoklad zvětšení hustoty 
zástavby, a tím počtu obyvatel nad limit stanovený ve schváleném zadání územního plánu.



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  7

2. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE MUDR.GABRIEL MARCINEK, MUDR.MARTIN 

VOTÝPKA, MUDR.ONDŘEJ ČERMÁK

námitka ze dne 29.7.2013, pořizovateli doručena 29.7.2013, u pořizovatele evidována pod č.j. 241

Znění námitky:



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  8

Návrh rozhodnutí o námitce :

I.
Části námitky uvedené pod bodem 1 se vyhovuje částečně.

Tak, že do zastavitelného území s funkčním využitím „Zahrady v obytné zóně“ s podmínkou 
využití pouze pro zeleň bez trvalých staveb s výjimkou oplocení pozemků budou zahrnuty jižní 
části pozemků parc.č. 506/4 a 506/15 v k.ú.Třebusice, které neleží v údolní nivě. Navazovat 
bude po obou stranách vodoteče plocha smíšená nezastavitelného území.

Odůvodnění:
Podél vodoteče je nezbytné zachovat nezastavitelné území stejně jako za obcí pro realizaci 
doprovodné zeleně přírodního a krajinářského charakteru (ne obytné zahrady u rodinných domů) 
s možností případného rozlivu přívalových vod.

II.
Části námitky uvedené pod bodem 2 se vyhovuje.

o vodní plocha nebude v ÚP konkrétně vymezována
o v textové části návrhu ÚP bude Přípustné využití PLOCH SMÍŠENÝCH 

NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ doplněno o:
– na plochách přiléhajících k ploše Z1 je přípustné umístit vodohospodářské stavby a 

opatření k eliminaci přívalových dešťových vod na základě závěrů hydrogeologického 
průzkumu a bilance pro konkrétní navrženou zástavbu v ploše Z1.

ODŮVODNĚNÍ:
o S ohledem na obsah uvedené námitky, po zvážení všech souvislostí podmiňujících 

hospodárné využití ploch, s ohledem na podmínky č.5: “dešťové vody ze zpevněných ploch a 
střech vypouštět regulovaně, tj. bude nutné instalovat retenční – akumulační jímky a nádrže 
pro zachycení dešťových vod a jejich zdržení před vypouštěním do recipientu (v omezené 
míře) či zasakovacích systémů (regulovaný odtok), případně jejich využití pro závlahu 
travnatých ploch, nádrže lze využít i jako požární (zejména v případě výrobních a skladových 
ploch);“ a č.9: „případné retenční nádrže a jímky, zasakovací drény, poldery a obdobná 
zařízení situovat a dimenzovat dle závěrů hydrogeologického průzkumu a bilance se zřetelem 
na místní podmínky“ stanoviska Krajského úřadu Středočeského kraje k vyhodnocení vlivů 
územního plánu Třebusice na životní prostředí ze dne 21.12.2011 vydané pod 
č.j.:233543/2011/KUSK a pod spisovou značkou:SZ_185488/2011/KUSK (SEA)  a 
s ohledem na zákonem stanovenou povinnost  dosahování „... obecně prospěšného souladu 
veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území...“ [viz SZ § 18 odst. 2] se navrhuje 
rozhodnout o námitce tak jak je výše uvedeno.

o Námitce se vyhovuje tím, že v ÚP není určeno vymezení konkrétní plochy, ale splnění 
podmínek SEA je ponecháno na následných dokumentacích řešících konkrétní využití plochy 
Z1 a na případném závěru hydrogeologického průzkumu. 



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  9

3. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE VÁCLAV RUBEŠ

námitka pořizovateli doručena 29.7.2013, u pořizovatele evidována pod č.j. 240

Znění námitky:



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  10

Návrh rozhodnutí o námitce :

Námitce se vyhovuje.
Část pozemku parc.č.506/1 v k.ú.Třebusice v rozsahu konceptu řešení územního plánu bude 
v návrhu územního plánu vymezena jako zastavitelná plocha  pro bydlení v rodinných domech –
BR.

Odůvodnění:
Při projednávání konceptu řešení územního plánu Třebusice dle § 48 stavebního zákona ve znění 
platného v době projednávání, neuvedl žádný z dotčených orgánů hájící veřejné zájmy námitky k 
vymezení části pozemku parc.č.506/1 v k.ú.Třebusice jako zastavitelné plochy  pro bydlení 
v rodinných domech – BR.
S vymezením části pozemku parc.č.506/1 v k.ú.Třebusice jako zastavitelné plochy  pro bydlení 
v rodinných domech – BR, souhlasí ve změně stanoviska Odboru životního prostředí a 
zemědělství, dle zákona č.334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (spisová 
značka: SZ_185488/2011/KUSK, číslo jednací: 101380/2012/KUSK ze dne 6.8.2012) Krajský 
úřad Středočeského kraje.
Vyhověním námitce dojde k naplnění zadání územního plánu, v němž je mj. uvedeno: 
„Vzhledem k připojení části katastrálního území Brandýsek ke dni 1.1.2004 ke katastrálnímu 
území Třebusice (část Holousy), je hlavním požadavkem a rozvojovým záměrem obce řešení 
tohoto území. Řešení ve smyslu komplexním se všemi funkčními atributy sídelní struktury 
(bydlení, dopravní plochy, sportovně rekreační, technická infrastruktura, plochy veřejné, plochy 
krajinné, plochy zemědělské ).“



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  11

4. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE ING.BOHUMIL ŠTAMBERK

námitka pořizovateli doručena 31.7.2013, u pořizovatele evidována pod č.j. 243

Znění námitky – viz. bod 2/ druhý odstavec: V osadě …



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  12

Návrh rozhodnutí o námitce :

Námitce uvedené pod bodem 2, druhý odstavec se vyhovuje částečně.

Pozemky v námitce uvedené budou vymezeny jako plochy NZ - zemědělské, což je i v souladu se 
stavem pozemků uvedených v katastru nemovitostí.
Trasa biokoridoru LBK nebude měněna.

Odůvodnění:
Ponechat pozemky v plochách smíšeně obytných nelze. Žádný z pozemků není takto v katastru 
nemovitostí evidován. Pozemky jsou evidovány buď jako ovocný sad (509/1, 522/1), orná půda 
(520/1) nebo zahrada (522/2, 522/3 a 522/4), které jsou součástí zemědělského půdního fondu. 
A takto budou pozemky i vymezeny v územním plánu.

Lokální biokoridor LBK 2 spojuje dvě biocentra navržená generelem ÚSES pro širší území. Tato 
biocentra jsou navržena prakticky na hranici katastrálních území Třebusice a Želenice. Vzhledem 
k vzájemné vzdálenosti a podmínkám v krajině byla volena pro trasu biokoridoru co nejkratší 
spojnice obou biocenter s využitím stávající vzrostlé zeleně, která probíhá zhruba po hranici 
katastrálních území, a je již částečně funkčním biokoridorem. Vzhledem k tomu, že biokoridor 
musí mít pro svoji funkci minimální šířkové parametry, zasahuje v návrhu i na předmětný 
pozemek parc.č.509/1.



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  13

5. ROZHODNUTÍ O NÁMITCE VOJTĚCH ŠVARC

námitka ze dne 29.7.2013, pořizovateli doručena 31.7.2013, u pořizovatele evidována pod č.j. 244

Znění námitky:



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  14



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  15



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  16



Odůvodnění – Příloha č.2  Rozhodnutí o námitkách vč. odůvodnění uplatněných k návrhu ÚP  17

Návrh rozhodnutí o námitce :

I.
Části námitky uvedené pod bodem 1 se vyhovuje.

Odůvodnění:
Pořizovatel neshledal žádné veřejné zájmy, které by vyžadovaly protažení veřejné komunikace za 
hranice pozemku parc.č. st.3/1 k.ú.Třebusice.

II.
Části námitky uvedené pod bodem 2 se nevyhovuje.

Odůvodnění:
Původní cesta do polí je v návrhu územního plánu obnovena pro přímý přístup ze zemědělského 
areálu na okolní pozemky a pro vyloučení dopravy zemědělské techniky z prostoru návsi a
silniční sítě v obci. Pozemek parc.č. 410 v k.ú.Třebusice je ve vlastnictví obce Třebusice, 
v katastru nemovitostí je evidován jako druh pozemku: ostatní plocha, se způsobem využití: 
ostatní komunikace. Návrh územního plánu tudíž potvrzuje stav v katastru nemovitostí. 

III.
Část námitky uvedená pod bodem 4 je bezpředmětná.

Odůvodnění:
V nepřípustném využití ploch výroby a skladování nejsou uvedeny sklady chemických látek.




